ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

____________ 2022 г.            г. Новоалександровск                                № _____
О внесении изменений в Положение о порядке представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельными категориями лиц, претендующими на замещение должностей и замещающих должности в органах местного самоуправления Новоалександровского городского округа Ставропольского края, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять указанные сведения, утвержденное решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 24 января 2018 года № 11/129
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 559 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», постановлением Губернатора Ставропольского края от 07.08.2007 г. № 520 «О порядке представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельными категориями лиц, претендующих на замещение должностей и замещающих должности, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять указанные сведения» и Уставом Новоалександровского городского округа Ставропольского края,
Совет депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение о порядке представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельными категориями лиц, претендующими на замещение должностей и замещающих должности в органах местного самоуправления Новоалександровского городского округа Ставропольского края, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять указанные сведения, утвержденное решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 24 января 2018 года № 11/129 (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 23 апреля 2021 года № 47/447; от 22 июня 2022 года № 64/569), изложив пункт 13 в следующей редакции:
«13. В случае невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, муниципальный служащий подает заявление в соответствующую комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, и урегулированию конфликта интересов.».
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и разместить на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (newalexandrovsk.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края

                                       Д.В.Страхов
	Глава Новоалександровского городского округа Ставропольского края

                                     Э.А.Колтунов

Проект решения вносит глава Новоалександровского городского округа Ставропольского края

Э.А.Колтунов
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы

администрации

Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края                                                                         Н.Г.Дубинин

Начальник правового

отдела администрации

Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края                                                                          В.Е.Гмирин
Начальник общего

отдела администрации

Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края                                                                     Е.В.Красюкова

Проект решения подготовил начальник отдела по противодействию коррупции, муниципальной службы, работы с кадрами и наград администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

Н.М.Долбня